

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO ITEM 1.1 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA REDE DE GASES NO HOSPITAL JOSÉ MARIO DOS SANTOS, NAS ALAS DE: ENFERMARIA, INTERNAÇÃO, CENTRO CIRÚRGICO E MATERNIDADE; CONTEMPLANDO A AQUISIÇÃO DE TODOS OS BENS E EQUIPAMENTOS, ASSIM COMO, TODOS OS INSUMOS ESPECÍFICOS DA ÁREA DE TUBULAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE GASES HOSPITALARES, COMPREENDE, TAMBÉM, A CONSTRUÇÃO DA NOVA CENTRAL AUTÔNOMA (VÁCUO, AR-MEDICINAL E ÓXIDO NITROSO).						
I - FORNECIMENTO MATERIAIS DE REDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UF	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE COBRE 22MM		450,00	M	R\$ 108,53	R\$ 48.838,50
2	TUBO DE COBRE 15MM		730,00	M	R\$ 98,03	R\$ 71.561,90
3	TUBO DE COBRE 28MM		80,00	M	R\$ 151,52	R\$ 12.121,60
4	COTOVELO 90 de 15mm		300,00	UND	R\$ 19,56	R\$ 5.868,00
5	COTOVELO 90 de 22mm		100,00	UND	R\$ 28,02	R\$ 2.802,00
6	COTOVELO 90 de 28mm		35,00	UND	R\$ 41,33	R\$ 1.446,55
7	Redução de 22mm p/ 15mm		50,00	UND	R\$ 21,62	R\$ 1.081,00
8	Redução de 28mm p/ 22mm		10,00	UND	R\$ 38,22	R\$ 382,20
9	LUVA 15mm		230,00	UND	R\$ 13,73	R\$ 3.157,90
10	LUVA 22mm		160,00	UND	R\$ 18,04	R\$ 2.886,40
11	LUVA 28mm		22,00	UND	R\$ 30,91	R\$ 680,02
12	TE de 15mm		250,00	UND	R\$ 30,70	R\$ 7.675,00
13	TE de 22mm		50,00	UND	R\$ 44,29	R\$ 2.214,50
14	TE de 28mm		10,00	UND	R\$ 66,41	R\$ 664,10
15	Tê D22mm com Redução central D15mm		150,00	UND	R\$ 33,86	R\$ 5.079,00
16	Solda Prata - 25		5,00	PCT	R\$ 2.067,00	R\$ 10.335,00
17	Pasta Fluxo		30,00	UND	R\$ 29,40	R\$ 882,00
18	POSTO GOX APARENTE		66,00	UND	R\$ 150,73	R\$ 9.948,18
19	POSTO AR APARENTE		69,00	UND	R\$ 150,73	R\$ 10.400,37
20	POSTO VC APARENTE		63,00	UND	R\$ 152,40	R\$ 9.601,20
21	POSTO N2O APARENTE		5,00	UND	R\$ 152,40	R\$ 762,00
22	PAE GOX		2,00	UND	R\$ 886,25	R\$ 1.772,50
23	PAE AR COMP		2,00	UND	R\$ 886,25	R\$ 1.772,50
24	PAE VC		2,00	UND	R\$ 886,25	R\$ 1.772,50
25	PAE N2O		2,00	UND	R\$ 886,25	R\$ 1.772,50
26	CONECTOR MACHO 15mmX1/2		12,00	UND	R\$ 43,41	R\$ 520,92
27	CONECTOR MACHO 22mmX3/4"		24,00	UND	R\$ 54,76	R\$ 1.314,24
28	CONEXÃO COTOVELO 45° DIÂMETRO 15mm		40,00	UND	R\$ 24,27	R\$ 970,80
29	CONEXÃO COTOVELO 45° DIÂMETRO 22mm		20,00	UND	R\$ 35,72	R\$ 714,40
30	SUPORTE DE FIXAÇÃO DE CIL		10,00	UND	R\$ 130,85	R\$ 1.308,50
31	CURVA TRANSPOSIÇÃO		30,00	UND	R\$ 70,41	R\$ 2.112,30
32	Válvula 3/4"		12,00	UND	R\$ 131,11	R\$ 1.573,32
33	Válvula 1/2"		6,00	UND	R\$ 127,59	R\$ 765,54
34	Abraçadeira FIXAÇÃO		750,00	UND	R\$ 7,19	R\$ 5.392,50
35	MATERIAL DE APLICAÇÃO (Perfilados/ Fita Perfilados/ Gás / Tinta / Lixa / Parafusos/ Material para suportação)		1,00	UND	R\$ 10.562,11	R\$ 10.562,11
36	CENTRAL DE CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO 1+1, COMPOSTA POR RAMAIS E CHICOTES		1,00	UND	R\$ 9.640,05	R\$ 9.640,05
37	CENTRAL DE CILINDROS DE AR COMPRIMIDO 4+4, COMPOSTA POR RAMAIS E CHICOTES		1,00	UND	R\$ 11.306,71	R\$ 11.306,71
TOTAL 1:						R\$ 261.658,81
2 - MÃO DE OBRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UF	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MÃO DE OBRA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE		1,00	UND	R\$ 59.177,34	R\$ 59.177,34
TOTAL 2:						R\$ 59.177,34
3 - EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UF	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOMBA DE VÁCUO MEDICINAL DUPLEX COM VAZÃO DE 30M³ CADA BOMBA, A OLEO, TRIFÁSICO 220V,FILTRO BACTERIOLÓGICO, PAINEL DE COMANDO E RESERVATÓRIO DE 250L		1,00	UND	R\$ 115.833,33	R\$ 115.833,33
2	FORNECIMENTO DE COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO DUPLEX COM PISTÃO, COM VAZÃO DE 30M³ CADA BOMBA, RESERVATÓRIO DE 250L, FILTRO COALESCENTE, TENSÃO 220V TRIFÁSICO		1,00	UND	R\$ 143.800,00	R\$ 143.800,00
TOTAL 3:						R\$ 259.633,33
CUSTO TOTAL (1+2+3) ITEM 1.1 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA:						R\$ 580.469,48

O VALOR TOTAL ESTIMADO (1+2+3) DEVERÁ SER APLICADO NA PLANILHA ORAÇMENTÁRIA FINAL